HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 460/CV- CCB
	[bookmark: _GoBack]Quảng Nam, ngày 22 tháng 4 năm 2024

	V/v phát huy vai trò của hội viên CCB trong thực hiện quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Công văn số 2644/UBND-NCKS ngày 16/4/2024 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc nâng cao công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Hội CCB tỉnh đề nghị các huyện, thị, thành hội quán triệt và triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao nhận thức cho cán bộ, hội viên và Nhân dân về quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân thực hiện nghiêm, có hiệu quả Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các văn bản hướng dẫn thi hành. Nhằm làm cho cán bộ, hội viên và Nhân dân biết và tự giác thực hiện.
2. Hội CCB các cấp tiếp tục phát huy vai trò lực lượng nòng cốt trong vận động hội viên và Nhân dân thực hiện nghiêm các văn bản quy phạm pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ; vận động hội viên và Nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; không mua bán, vận chuyển, tàng trữ vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trái phép.
Thường trực Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố quán triệt thực hiện và báo cáo kết quả theo quy định./.

Nơi nhận:						           KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; 							PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TG, C20b.

								     Bùi Văn Trí